
COMUNE DI CIRO’ MARINA                                             
(Provincia di Crotone)    
Area Tecnica 

                                                                                                                COPIA 

 

 

DETERMINA  REG. GEN  N.    187     DEL    29.05.2018 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTA  ADESIONE PARTENARIATO SOCIETA' CONSORTILE A.R.L." 

GRUPPO DI   AZIONE COSTIERA - FLAG I BORGHI MARINARI DELLA SIBARITIDE A.R.L. " 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTA  la delibera del Consiglio Comunale n 21 del 01.10.2016 con all’oggetto: “ ADESIONE 

PARTENARIATO PER COSTITUENDA SOCIETA' CONSORTILE A.R.L." GRUPPO DI   AZIONE COSTIERA - 

FLAG I BORGHI MARINARI DELLA SIBARITIDE A.R.L. " 

VISTI:  

 Il REGOLAMENTO (UE) N. 508/2014 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL 

CONSIGLIO del 15 maggio 2014 relativo al Fondo europeo per gli affari marittimi e la 

pesca e che abroga i regolamenti (CE) n. 2328/2003, (CE) n. 861/2006, (CE) n. 1198/2006 

e (CE) n. 791/2007 del Consiglio e il regolamento (UE) n. 1255/2011 del Parlamento 

europeo e del Consiglio; 

 

 Il FEAMP: “contribuisce alla realizzazione della strategia Europa 2020 e all’attuazione 

della CFP. Persegue i seguenti obiettivi dell’Unione per lo sviluppo sostenibile della pesca 

e dell’acquacoltura e delle attività connesse, che a loro volta riflettano i pertinenti obiettivi 

tematici di cui al regolamento UE) n. 1303/2013”; 

 

 Il REGOLAMENTO (UE) N. 508/2014 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL 

CONSIGLIO del 15 maggio 2014 relativo al Fondo europeo per gli affari marittimi e la 

pesca all’art. 61 prevede che i FLAG propongono una strategia integrata di sviluppo locale 

di tipo partecipativo basata almeno sugli elementi di cui all’articolo 60 dello stesso 

regolamento e sono responsabili della sua attuazione in quanto a) rispecchiano ampiamente 

l’asse principale della loro strategia e la composizione socioeconomica della zona tramite 

una rappresentazione equilibrata delle parti interessate principali, inclusi il settore privato, 

il settore pubblico e la società civile; 

b) garantiscono una rappresentazione significativa dei settori della pesca e/o 

dell’acquacoltura; c) possono inoltre svolgere compiti aggiuntivi che vanno oltre le 

mansioni minime di cui all’articolo 34, paragrafo 3, del regolamento (UE) n. 1303/2013; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 Il territorio della sibaritide è stato interessato nella programmazione FEP 2007-2013 

dell’operato dell’ATS Gac I BORGHI MARINARI DELLA SIBARITIDE , costituita ai 



sensi del Reg. (CE) n. 1198/2006 del 27 luglio 2006 “Regolamento del Consiglio relativo 

al Fondo europeo per la pesca” che agli artt. 43, 44 e 45 stabiliva che lo sviluppo 

sostenibile delle zone di pesca avvenisse attraverso l’Asse prioritario IV, con azioni in 

materia di sviluppo sostenibile e miglioramento della qualità di vita nelle zone di pesca 

ammissibili nel quadro di una strategia globale di sostegno all’attuazione degli obiettivi 

della politica comune della pesca; 

1. Il FLAG I BORGHI MARINNARI DELLA SIBARITDE riveste il ruolo di soggetto 

responsabile dell’attuazione del programma di sviluppo locale delle aree, nonché che 

questo Ente ha inteso  partecipare alla costituzione del partenariato della società consortile; 

 che la formalizzazione dell'adesione al Consorzio e la relativa sottoscrizione di n. 1 quota 

per un importo totale omnicomprensivo pari ad € 200 della società consortile di che trattasi 

sarà oggetto di apposita deliberazione del Consiglio Comunale delle azioni e degli 

interventi in esso inseriti e persegue lo scopo di realizzare tutte le azioni necessarie e 

possibili mirate allo sviluppo socio economico e territoriale ed al miglioramento della 

qualità della vita nelle zone di pesca coinvolte nel programma stesso, svolgendo un’attività 

di coordinamento e di gestione tecnico-amministrativa di piani e progetti; 

 

 

PRESO ATTO 

 che questo Ente ha inteso  partecipare alla costituzione del partenariato della società 

consortile; 

 della nota  dell’Amm.re Unico della Società  Dott. Cataldo Minò del 21.05.2018, acquisita 

al prot al n 10362 del 25.05.2018 con all’ogetto. “Richiesta versamento quota per 

sottoscrizione Capitale Sociale”;  

 che la l’adesione  al Consorzio, per come già deliberato dal Consiglio Comunale con 

delibera n 21/2016, e la relativa sottoscrizione  di n. 1 quota comporta un versamento a 

favore del consorzio pari ad € 200,00  da versare  sul c/c intestatao a FLAG I borghi 

Marinari dello Jonio- su IBAN: IT60B 02008 80691 00010 4459210 CON SAUSALE 

“Versamento quota sottoscrizione capitale sociale”. 

 

RITENUTO 

 per tutto quanto sopra, di dover liquidare alla società  Consortile FLAG I BORGHI 

MARINARI DELLA SIBARITIDE la spettante quota di 200,00  in quanto permetterà al 

territorio rappresentato di: a) mantenere la prosperità economica e sociale di tali zone e 

aggiungere valori ai prodotti della pesca e dell’acquacoltura; b) preservare e incrementare 

l’occupazione nelle zone di pesca sostenendo la diversificazione e la ristrutturazione 

economica e sociale nelle zone che devono affrontare problemi socioeconomici connessi ai 

mutamenti nel settore della pesca; c) promuovere la qualità dell’ambiente costiero; d) 

valorizzare le risorse naturali, culturali, le tradizioni popolari e marinare e gli antichi 

mestieri dell’area di riferimento; e) sostenere le piccole e medie imprese, l’artigianato e i 

prodotti locali; 

 

VISTI I PARERI  

- favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile Area Tecnica,ai sensi 

dell’art.49,c.1,DLgs 267/2000; 

- favorevole di regolarità contabile espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario 

comprendente anche l’attivazione della copertura finanziaria; 

Visto il DLgs 267/2000; 

Visto lo statuto comunale; 



Visto il regolamento comunale di contabilità 

 

DETERMINA 

 

- La premessa narrativa è parte integrante del dispositivo; 

-1) Di approvare l’impegno e liquidare la  spesa per un importo di € 200,00 da versare  sul 

c/c intestatao a FLAG I borghi Marinari dello Jonio- su  

IBAN: IT60B 02008 80691 00010 4459210 con causale  “Versamento quota sottoscrizione 

capitale sociale”.;       

-2) Di Imputare la spesa di cui sopra, sul Cap.            bilancio anno 2018; 

-3)Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n.267;  

-4)Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

-5)Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo 

Comune, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 

modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale; 

6) Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di 

Segreteria Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o 

per opportuna conoscenza, agli uffici interessati.                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                            

  Il Responsabile Area Turismo 

                                                                                                          F.to Arch. Mario Patanisi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



*********************************************** 

LIQUIDAZIONE QUOTA  ADESIONE PARTENARIATO SOCIETA' CONSORTILE A.R.L." GRUPPO DI   AZIONE COSTIERA - FLAG I 

BORGHI MARINARI DELLA SIBARITIDE A.R.L. " 

 
PARERE DI REGOLARIA’ TECNICA 

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267. 
Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147bis, 
comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa.- 

  Il Responsabile Area Turismo 
                                                                                                              F.to Arch. Mario Patanisi 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
 Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di 
regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.  
 

x  Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 
Importo da 
impegnare 

Missione Programma Titolo Macro 
Aggreg

ao 

Riferimento 
Bilancio 

Capitolo/Azi
one 

Conto 
Finanziario 

nno 

Registrato 
Impegno n° 

€. 200,00     2018 240 2018  
   

 
 
 

       
 

     
 

   
 
     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 
 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
Il Responsabile area finanziaria 

         F.to  Dr.  Nicodemo Tavernese 
 
REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
29.05.2018, ai sensi del comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 
 

L’Ufficio Segreteria Generale 
fto Silvana Bruni 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
29/05/2018 al N° 441 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 

Addetto alla Pubblicazione 
f.to  Francesco Valente 

x

x 


